^^ff/^ CNPJ 07.063.589/0001-16 CGF 06,920.212-5
E-MAIL: pmccapis@ig.com.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO
Praça Major. José Estelita de Aguiar s/n - Centro - 62748-000

ATA DA SESSÃO DE RECEBIMENTO DOS ENVELOPES DE HABILITAÇÃO E
PROPOSTAS DE PREÇOS DA TOMADA DE PREÇOS N° 2016.04.14.01.

Aos 03 (três) dias do mês de Maio de 2016, às 09:20 hs, na sala de Reunião da

Comissão de Licitação do Município de Capistrano, estando presentes os membros da

Comissão de Licitação, senhores: HENRIQUE ANDRADE DA COSTA (Presidente),

MICHELE MATOS PRUDÊNCIO e ANTONIO ERNANDO ARAÚJO DE SOUZA

(MEMBROS) e estando tudo com observância às disposições contidas na TOMADA DE

PREÇOS n° 2016.04.14.01, cujo objeto é a CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM

PEDRA TOSCA, EM DIVERSAS RUAS, NO CONJUNTO CIDADE NOVA, NA S E D E DO

MUNICÍPIO DE CAPISTRANO/CE, CONFORME ORÇAMENTO BÁSICO. Aberta a

sessão de licitação pelo presidente da Comissão, foi constatado o interesse da seguinte

empresa: HIDROSERV CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS E REPRESENTAÇÕES LTDA -

ME, representada por José Gilvan Francelino Nogueira, CPF H° 170.439.303-59. Após

recebimento dos envelopes de "Habilitação" e de "Proposta de Preço", simultaneamente,

em ato público, o Sr. Presidente tomou as providências necessárias para resguardar o

envelope de proposta de preços, uma vez que o mesmo só poderão ser aberto depois de

decorrido o prazo recursal constante do art. 109, inciso I, aliena "a" da Lei de Licitações.

F A S E DE HABILITAÇÃO - É iniciada a fase de habilitação com a abertura do envelope

"A" que contem os documentos que serão analisados e rubricados pela Comissão e pelo

licitante presente. Após análise da documentação por parte da Comissão de licitação o

Presidente constatou que a empresa HIDROSERV CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS E

REPRESENTAÇÕES LTDA - ME está devidamente HABILITADA a participar do

certame. Dando continuidade ao certame o Sr. Presidente indagou ao representante da

empresa se tinha algo a declarar e o mesmo respondeu que não. Prosseguindo o

certame o Sr. Presidente abriu o envelope de proposta de preço e constatou que a

proposta de preços da empresa HIDROSERV CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS E

REPRESENTAÇÕES LTDA - ME está conforme as exigências do edital. Continuando os

trabalhos a Comissão de Licitação declarou vencedora do certame a empresas

HIDROSERV CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS E REPRESENTAÇÕES LTDA - ME no valor

global de R$ 254.448,22 (Duzentos e cinquenta e quatro mit, quatrocentos e quarenta

e oito reais e vinte e dois centavos). Encerrando a sessão o Sr. Presidente novamente

indaga ao representante da empresa se concorda com o julgamento feito e o mesmo

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO
Praça Major José Estelita de Aguiar s/n - Centro - 62748-000
CNPJ 07.063.589/0001-16 CGF 06,920.212-5
E-MAIL: pmccapis@ig.com.br

l i

respondem que sim e imediatamente informou que o processo será enviado para o setor

jurídico para posterior homologação e contratação. Nada mais havendo a tratar a

comissão deu por encerada a presente sessão.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO LICITANTE

^ d^yyl^dj Jus
Henrique Andrade da Costa

PRBSIDENTE DA COMISSÃO

^ d^yyl^dj Jus
Henrique Andrade da Costa

PRBSIDENTE DA COMISSÃO
HIDRpSERVf CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS E

REPRESENTAÇÕES LTDA - ME

Michele Matos Prudêncio
MEMBRO

Antonio Ernando Araújo de Souza
MEMBRO